
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí Trung ương giao dự toán ngân sách Nhà nước  
năm 2024 thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng 
 để chi  công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ năm 2024 trên địa bàn tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 311/QĐ-LĐTBXH ngày 13/3/2024 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội về việc giao dự toán chi thường xuyên ngân sách 

nhà nước năm 2024 (lần 2), kinh phí chi công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ từ nguồn 
kinh phí thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; 

 Công văn số 1865/BLĐTBXH-VKHTC ngày 06/5/2024 về việc thông báo 
kinh phí tạm giữ 5% cắt giảm, tiết kiệm theo Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 

04/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

05/01/2024 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 86/TTr-SLĐTBXH ngày 10/5/2024 (kèm theo ý kiến của Sở Tài chính 
tại Công văn số 1507/STC-TCHCSN ngày 09/5/2024 và của Sở Kế hoạch và 
Đầu tư tại Công văn số 1223/SKHĐT-KGVX ngày 10/5/2024). 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ 11,330 tỷ đồng (Mười một tỷ, ba trăm ba mươi triệu đồng) 
từ nguồn ngân sách trung ương thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách 
mạng năm 2024 cho các địa phương để chi công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ năm 
2024 trên địa bàn tỉnh như Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm phối 
hợp   với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan quản lý, sử dụng kinh phí 

đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán khoản kinh phí nêu trên theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

1695 15 05



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 
 
 

Lâm Hải Giang 
 



1 2 3 4 5 6=5*95% 7

I
Kinh phí sửa chữa mộ liệt sĩ, vỏ mộ 
liệt sĩ do gia đình quản lý 500.000 500.000

II
Kinh phí thực hiện các dự án cải tạo, 
nâng cấp, sửa chữa, bảo trì công trình 
ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ

2.007 25.783.000 11.400.000 10.830.000

1 Huyện An Lão 414 6.249.000 2.898.000 2.753.100

-
Sửa chữa, nâng cấp mộ nghĩa trang liệt 
sĩ huyện An Lão 286 3.419.000 2.002.000 1.901.900

-
Sửa chữa, nâng cấp mộ nghĩa trang liệt 
sĩ xã An Tân 128 2.830.000 896.000 851.200

2 Thị xã An Nhơn 875 7.621.000 2.226.000 2.114.700

-
Sửa chữa, nâng cấp mộ nghĩa trang liệt 
sĩ xã Nhơn An 326 2.836.000 726.000 689.700

- Năm 2024: Hỗ trợ sửa chữa 
mộ 689,7 triệu đồng.
- Năm 2025: Trả nợ sửa chữa 
mộ 1.592,3 triệu đồng

-
Sửa chữa, nâng cấp mộ nghĩa trang liệt 
sĩ xã Nhơn Phúc 205 1.795.000 700.000 665.000

- Năm 2024: Hỗ trợ sửa chữa 
mộ 665 triệu đồng.
- Năm 2025: Trả nợ sửa chữa 
mộ 770 triệu đồng.

-
Sửa chữa, nâng cấp mộ nghĩa trang liệt 
sĩ xã Nhơn Mỹ 344 2.990.000 800.000 760.000

- Năm 2024: Hỗ trợ sửa chữa 
mộ 760 triệu đồng.
- Năm 2025: Trả nợ sửa chữa 
mộ 1.648 triệu đồng.

3 Huyện Hoài Ân 274 8.101.000 3.168.000 3.009.600

-
Nâng cấp, sửa chữa mộ nghĩa trang liệt 
sĩ xã Ân Hữu 207 4.401.000 1.449.000 1.376.550

-
Nâng cấp, sửa chữa mộ, tượng đài liệt 
sĩ, sân nền nghĩa trang liệt sĩ xã Ân Mỹ 67 3.700.000 1.719.000 1.633.050

4 Huyện Phù Cát 444 3.812.000 3.108.000 2.952.600

-

Nâng cấp, sửa chữa nghĩa trang liệt sĩ xã 
Cát Sơn. Hạng mục: sửa chữa nhà bia, 
tường rào cổng ngõ, sân bê tông, mộ liệt 
sĩ

444 3.812.000 3.108.000 2.952.600

25.783.000 11.900.000 11.330.000Tổng cộng (I+II)

PHỤ LỤC

Đơn vị tính: 1.000 đồng

STT Nội dung Số lượng 
mộ liệt sĩ

Tổng mức đầu 
tư 

Kinh phí hỗ trợ 
mộ liệt sĩ theo 
Công văn số 

1865/BLĐTBXH-
VKHTC ngày 

06/5/2024
(tạm giữ 5% cắt 
giảm, tiết kiệm)

Ghi chú

Phân bổ kinh phí Trung ương giao dự toán ngân sách Nhà nước 
năm 2024 thực hiện Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng cho 

các địa phương để chi công tác mộ, nghĩa trang liệt sĩ năm 2024 trên địa bàn tỉnh
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày         tháng         năm 2024 của UBND tỉnh)

Kinh phí hỗ trợ 
mộ liệt sĩ (theo 
Quyết định số 

311/QĐ-
LĐTBXH ngày 

13/3/2024

Số: 1695/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/05/2024 15:14:57 +07:00


